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Čištění za pomoci páry je 
tím nejekologičtějším 
a nejúčinnějším 
způsobem údržby čisté 
domácnosti? Existují však 
i modely, kam lze čisticí 
prostředek nalít. Třeba 
k provonění místnosti.

Věděli jste, že...

Všemocná pára 

Jak už samotný název čističů napovídá, 
jedná   se   o   přístroje,   které    pracují 
s horkou párou. A pára je sama o sobě 
tím nejsilnějším čisticím prostředkem 
vůbec. Přístroje, které s ní pracují, zvlád-
nou během chvilky nahřát vodu na více 
než 130 °C. Voda se následně v try-
sce anebo hadici ochlazuje na 100 °C 
a na čištěný povrch dopadá značnou 
silou a bezpečnou teplotou 50 °C, což 
je ale stále více, než při běžném úklidu.
Když se k této vlastnosti přidá ještě účin-
ná pára a vysoký tlak, pak zjistíte, že parní 
čističe nemají srovnatelného konkuren-
ta. Kdybychom parní čištění  srovnali  tře-
ba s obyčejným vysáváním, pak zjistíme, 
že vysavač domácnost zbaví zhruba 56 
% prachových roztočů, naproti tomu 
parní čistič jich zabije více než 95 %!

Úklid bez chemie 

Jak jsme již zmínili výše, pára je tím 
nejsilnějším čisticím  prostředkem. Ta-
jemství parních čističů spočívá nejen 
v teplotě, kterou pára dopadá na čištěný 
povrch, ale také skupenství vody. 
Běžná voda povrch nevyčistí tak efek-
tně, jako voda v plynném skupenství.
Pokud přeci jen dáváte přednost 
chemickým prostředkům anebo chcete 
čištěné povrchy provonět, pak zvolte 
parní přístroj pracující s chemickým de-
tergentem. Myslete ale na to, že při mytí 
nádobí, praní nebo úklidu přicházíte do 
kontaktu s chemikáliemi,  které více 
či  méně  zatěžují  životní  prostředí  
i vaše zdraví. Ty na bázi chlóru přispí-
vají k oslabení imunity a vzniku alergií.

Říká se, že čistota je půl zdraví. Pokud si lámete hlavu s tím, jak udržet svou domác-
nost čistou, voňavou a bez přítomnosti prachu, roztočů, bakterií a dalších nezvaných 
návštěvníků, máme pro vás jeden zajímavý tip. Tím jsou parní čističe, které představu-
jí moderní společníky domácnosti s celou řadou výhod. Mezi největší přednosti jistě 
patří skutečnost, že neškodí životnímu prostředí a nedráždí alergiky ani domácí zvířa-
ta. Během několika mála chvilek s nimi navíc vyčistíte prakticky celou domácnost. 
Nepotřebují chemické prostředky, protože v sobě kombinují účinnou sílu páry, vysoké 
teploty a tlaku. Proto v oblasti úklidu nemají konkurenci! Jak vlastně parní čističe fun-
gují a jaké další výhody jsou s nimi neodmyslitelně spojené? Čtěte dál a dozvíte se to!
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Cenová dostupnost 
 

Možná si říkáte, že jsou parní čis-
tiče nad rámec vašich finančních 
možností. Dovolte nám přesvědčit 
vás o opaku. Investice do parních 
čističů sice není zanedbatelná, 
pokud ale sečtete částky za jed-
notlivé hadříky, houbičky, drátěnky, 
mopy, kbelíky a čisticí prostředky, 
které je potřeba neustále dokupo-
vat, zjistíte,  že  parní  čističe  jsou 
v porovnání s klasickými pros-
tředky na úklid z dlouhodobého 
hlediska nesrovnatelně levnější.

Úklid během několika 
chvilek 

Jen si spočítejte, jak dlouho 
provádíte klasický úklid bez pomocí 
parních čističů. Utírání, umývání, 
drhnutí, leštění, vysávání, vytírání 
a další úkony vám zaberou několik 
dlouhých hodin. Navíc musíte měnit 
hadříky,  vodu  ale   i  čisticí   prostřed-
ky. U parního čističe stačí doplnit 
vodu, nechat přístroj nahřát a jed-
noduše uklízet. Zmínit také musíme, 
že čištěné povrchy jsou hygienicky 
čisté již po prvním umytí, takže není 
potřeba proces víckrát opakovat.

Přístroje šetrné
k alergikům i zvířatům

Zhruba každý druhý obyvatel Ev-
ropy trpí nějakým druhem alergie. 
Z celkového počtu alergiků trápí 
alergie na roztoče celých 40 %. Ně-
jakým druhem potravinové alergie 
trpí asi  12  % evropské  populace 
a alergii na zvířata řeší dalších 30 
% alergiků. Hledají proto stále nové 
a nové způsoby, jak žít život s alergií 
pokud možno co nejkvalitněji. 
A i tady přichází ke slovu parní čističe.
Protože po prvním čištění zbaví 
povrchy více než 95 % prachových 
roztočů, jsou v domácnostech 
alergiků stále oblíbenější. Jelikož   
nepracují   s   chemickými   čisticími 
prostředky, které mohou dráždit  
sliznice a způsobovat respirační 
problémy, jsou velmi vhodné také do 
domácností s dětmi anebo osobami 
citlivějšími na chemické prostředky.

Parní čističe  
pro každou příležitost 

Není parní čistič, jako parní čistič. Na našem trhu se můžete setkat se 
základními třemi druhy  parních  pomocníků.  Ty nejmenší  a nejkompaktně-
jší parní čističe nazýváme kachnami. „Kachny“ mohou nabídnout celou řadu 
příslušenství, které se ale liší model od modelu. Součástí vybavení může být 
klasická tryska nebo ohebná  tryska, se kterou se hravě dostanete na těžko 
přístupná místa, dále nástavec na čalouněný nábytek či nástavec na čištění 
oken. Druhou skupinou parních čističů jsou parní mopy. Mopy jsou určeny 
primárně na čištění podlah nejrůznějšího druhu a díky svému praktickému 
tvaru se dostanou i na špatně přístupná místa. U starších modelů je potře-
ba čištěný povrch nejdříve vysát. Novější modely v sobě kombinují vysavač 
s parním čističem. Poslední skupinou jsou multifunkční parní čističe, které 
představují nesmírně univerzální společníky v domácnosti. S těmi můžete uk-
lidit nejen podlahy, koberce, či další podlahové krytiny, ale také sedací soupravy, 
kachličky, vodovodní baterie nebo třeba povlaky na polštáře či plyšové hračky.

Parní čističe jsou „pet friendly“, takže se během jejich používání 
nemusíte bát o zdraví svých chlupatých mazlíčků.

Mohlo by vás zajímat...
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Parní čističe pracují 
s velmi malým množst-
vím vody (mnohem 
menším, než  u klasického 
umývání)? Povrchy podlah 
jsou proto suché během 
několika mála sekund.  

Věděli jste, že...

 
Jestliže plánujete čistit dřevěnou pod-
lahu, pak tak učiňte před její reno-
vací či větší údržbou. Parní čistič totiž 
může z podlahy odstranit vosk ane-
bo olej. Parním čištěním lze uklidit 
i parketovou podlahu či plovoucí pod-
lahu, prodejce by však měl na dotaz, 
zda toto čištění je vhodné, dokázat 
odpovědět při výběru podlahoviny.
Stejně tak je potřeba dávat pozor  také 
u starších laminátových podlah, které již 
nemají plnohodnotně krytý povrch původ-
ní povrchovou úpravou a to zejména
kolem míst jako jsou spáry a rohy lamel. 
Podlaha tak může být parním čištěním 
bez okamžitého odsávání kondenzátu 

poškozena vlivem delší doby styku 
s vodou. Parní čističe můžete použít také 
pro vinylové či PVC podlahy. To ovšem 
za předpokladu, že je podlaha odborně 
položená profesionálem. Obecně ale 
není potřeba se parního čištění pod-
lah obávat. Parní čističe pracují s vel-
mi malým množstvím vody (mnohem 
menším, než u klasického umývání).
Povrchy podlah jsou proto suché během 
několika mála sekund. Prakticky stačí 
s parním čističem přejít z jednoho konce 
místnosti do druhého a po podlaze 
následně můžete chodit bez toho, abys-
te za sebou zanechávali mokré šlápoty.

Taky zastáváte názor, že jediným způsobem, jak se zbavit nečistot nebo zažrané 
špíny jsou chemické čisticí prostředky? Že pára je příliš slabá na to, aby dokázala 
vyčistit podlahy? Nebo to, že parní čističe dřevěné či laminátové podlahy nevratně 
poškodí? Pokud vám tyhle otázky víří hlavou anebo jim dokonce sami věříte, pak 
jsou následující řádky určeny právě vám. Věnovány budou parním čističům, které 
jsou kromě jiného nesmírně účinným pomocníkem při úklidu podlah v domácnosti.

Čištění dřevěných
a laminátových podlah 
má svoje pravidla



Zašlé spáry, mastnota 
i plísně na dlažbě 

Kromě prachu a špíny jsou palčivým problémem 
také bakterie a viry. Místem, kde se bakteriím 
a virům nebývale  daří, je nepochybně vlhké prostředí 
koupelny. Možná jste i vy zaznamenali, že dlaždičky 
po několika letech ztrácí svou původní barvu. Mezi 
jednotlivými dílci se také mohla objevit plíseň, která 
komplikuje život především alergikům a vypadá obz-
vlášť odpudivě.  I  s  takovými  neduhy  si  ale dokáží 
parní čističe poradit. Díky speciálním nástavcům 
dokážou vyčistit zašlé nebo plesnivějící spáry 
mezi kachličkami, mastnotu anebo odolnou špínu.
 

(Ne)odstranitelné 
fleky na koberci
Parním čističem můžete jednoduše vyčistit také 
koberec. Ten jednoduše propaříte a zničíte tak 
až 95 % alergenů, plísní a bakterií. Navíc jej nijak 
nepoškodíte. Horká pára totiž dokáže rozložit prob-
lematický alergen na sloučeniny, které již nebudou 
vyvolávat nežádoucí a limitující alergické reakce. 
Díky vodě v plynném skupenství je koberec prak-
ticky okamžitě  suchý. Parní čističe si navíc po-
radí také s těžko odstranitelnými fleky. V tomto 
případě ale bude potřeba postižené místo pořádně 
napařit a dočistit dalšími podpůrnými prostředky.
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PARNÍ ČISTIČE
v domácnostech alergiků
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Vědecké výzkumy 
potvrzují,  že  roztoči 
si doslova libují v zast-
laných postelích spíše 
než v těch, které svým 
vzezřením připomínají 
“minové pole”.

Věděli jste, že...

250 000 fekálních částic 
 

Věděli jste, že pouhý jeden gram prachu 
v běžné domácnosti obsahuje  zhru-
ba  250 tisíc fekálních částic roztočů, 
které jsou hlavními alergeny? Roztočům 
nejvíce z místností vyhovují ložnice, 
protože se živí šupinkami lidské kůže 
a libují si v teplém (25 °C) a vlhkém 
prostředí (vlhkost 70–80 %). Málokdo si 
ale uvědomuje, že životu roztočů nahrá-
vají také odpařovače a zvlhčovače vzdu-
chu, stejně jako těžké látkové závěsy, 
čalouněný nábytek, plyšové hračky nebo 
digestoř, která pořádně neodsává páry. 
Samotné výkaly a ostatně  také  mrtvá 
těla roztočů spouštějí tvorbu vyrážek, 
podráždění sliznice i alergickou rýmu.

Miliony roztočů 
v postelích 

Kromě  prachu,  který   se   v   postelích 
a matracích často nachází, každý 
večer uléháme také do semeniště roz-
točů. Vědecké výzkumy potvrzují,  že  
roztoči si doslova libují v zastlaných 
postelích spíše než v těch, které svým 
vzezřením připomínají “minové pole”.
Roztoči milují teplo a vlhko (člověk za 
den vyloučí až litr tekutin) a naopak 
nesnáší průvan, proto v postelích naj-
dete miliony jejich exemplářů. Nechutné 
viďte? Naštěstí existují způsoby, jak se 
s nimi rozloučit jednou pro vždy. Ane-
bo alespoň na hodně dlouhou dobu.

Podle nejnovějších výzkumů trpí nějakou formou alergie čtyři z deseti Čechů. Málokdo si 
ale uvědomuje, že ideální podmínky pro výskyt a množení alergenů máme všichni doma. 
Prach v našich domácnostech, jakožto směsice různých látek, umožňuje shromažďování 
hned několika alergenů najednou. Nejčastěji se setkáváme s plísněmi, alergeny zvířat, 
roztoči nebo pylem. Zvláště na jaře spousta alergiků trpí víc, než v kterékoli jiné čás-
ti roku. Víte, jak s alergeny, roztoči, prachem a pyly bojovat? Máme pro vás pár tipů.
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Pravidelné vysávání 
a přírodní desin-
fekce 

Zbavovat domácnost prachu patří k úkonům, 
které většina z nás běžně provádí. Při úklidu 
bychom ale neměli zanedbávat ani očistu 
matrací. Vždyť jeden gram prachu získaného 
z matrace a lůžkovin může obsahovat dva až 
patnáct tisíc roztočů! Pokud se rozhodneme 
pro vysávání matrace, pak je dobré  vybavit 
se kvalitními vysavači s HEPA filtrem a sáčky, 
aby se alergeny nedostávaly zpět do interié-
ru. V ideálním případě byste ale měli vysátou 
matraci podrobit ještě parnímu čištění, které 
patří mezi nesmírně efektivní, ekologické 
a ekonomické způsoby úklidu domácnosti.

Pára zabije
97 % nebezpečných 
mikroorganismů
Zatímco vysavač zbaví prostor zhruba 56 % prachových roz-
točů, parní čistič  jich zabije více než 97 %! A to rozhodně není 
zanedbatelné číslo. Parní čističe totiž pracují na základě efek-
tivní kombinace páry, vysoké teploty a tlaku, čímž ničí bak-
terie, prachové částice, alergeny i další nežádoucí návštěvníky 
domácnosti. Protože ale pracují s horkou párou nikoli  s vodou 
v kapalném skupenství, jsou velmi vhodné k čištění matrací, 
čalouněných pohovek a dalších textilních souprav v domácnosti.

1. Čištění matrací anebo 
povrchů vám zabere 
pouze pár minut.

2. Čištění parou je 
ekonomické, ekologické 
a hygienické.

3. Para spolehlivě zničí    
bakterie i viry již při 
prvním kontaktu.

4. Při úklidu s parním 
čističem nepotřebu-
jete žádné chemické 
detergenty.

5. Pára ničí více než 97 % 
prachových roztočů.

6. Pára vyčistí jakýkoliv 
povrch i textilie.

7. Parní čisticí prostředky 
jsou lehké, kompaktní 
a manipulace s nimi je 
velmi pohodlná.

8. Pára se dostane do 
všech spár, pod koberce 
i matrace.

9. Mohou ji používat 
lidé trpící alergiemi 
a ekzémy.

10. Horká pára zabraňuje 
víření prachu a likviduje 
veškeré alergeny.

11. Parní čističe odstraní i 
velmi odolné a zaschlé 
nečistoty.

10 důvodů, proč je pára tou 
nejúčinnější zbraní
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BOŘÍME MÝTY
o parním čištění
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Bez chemie je úklid nedostatečný 

Asi nejrozšířenější mýtus, kterému zcela neopodstatněně věří 
značná část populace. Zvláště ta, která nemá ponětí o tom, jak 
vlastně parní čištění funguje. A tady si proto dovolíme malou 
„parní lekci“. Pára je nejsilnějším čistícím přípravkem. Přístro-
je, které s ní pracují, zvládnou během chvilky nahřát vodu na více 
než 130 °C. Voda se následně v trysce anebo hadici ochlazu-
je na 100 °C a na čištěný povrch dopadá značnou silou a bez-
pečnou teplotou 50 °C, což je stále více, než při běžném úklidu. 
Ovšem největší tajemství spočívá v plynném skupenství vody, 
která takto dokáže vyčistit povrchy mnohem lépe, než ve skupen-
ství  kapalném.  Když  se k tomu přidá ještě vyšší teplota páry 
a tlak, efektivní a přirozeně ekologický čisticí prostředek je na světě.

Parní čistič nelze 
použít na všechny 
typy povrchů

Tady uvedeme, že jde o mýtus pouze 
z části. Opravdu totiž existují povrchy, 
které se s párou a vysokým tlakem příliš 
nemusí. Jde například o materiály citlivé 
na teplo a vlhko nebo starší typy nábyt-
ku, které jsou impregnovány voskem. 
Problém může nastat také u ploch 
opatřených dýhou lepenou v tenké vrstvě.
Na tyto výjimky však narazíte pouze 
sporadicky. Parní čističe obecně patří 
mezi univerzální pomocníky v domác-
nosti a lze je použít na čištění ne-
jrůznějších podlahových krytin (např. 
vinylu, dřevěných podlah, linolea nebo 
kvalitně položených plovoucích pod-
lah), spár mezi kachličkami, kober-
ců, radiátorů, čalounění nebo matrací.
Parní čištění navíc spotřebuje méně 
vody, než klasické umývání a plocha 
tak uschne mnohem rychleji. Vždy je 
ovšem potřeba vybrat správný přístroj 
a zjistit si něco o jeho fungování 
a následném použití, což ostatně uvádíme 
v jednom z našich předešlých článků.

Chemie v domácnosti – věčné téma, o němž se vedou 
sáhodlouhé diskuze. Asi největším „záškodníkem“ je silný ox-
idant chlornan sodný – součást mnoha dostupných čističů a úk-
lidových prostředků. Ten může v některých případech podráždit 
oči, poleptat kůži anebo způsobit silné popáleniny. Páry, které při 
čištění vdechujeme, našemu zdraví také příliš neprospívají. Proto 
hledá řada tuzemských i zahraničních domácností nejrůznější al-
ternativy. Jednou z nich je i čištění párou. Ne každý ale parnímu 
čištění důvěřuje. Proto kolem něho panuje nespočet nesmysl-
ných mýtů. A ty jsme se následujícími řádky rozhodli vyvrátit.

Vysavač ničí jen 56 % prachových roztočů, parní čistič jich zabije 
více než 95 %. Veškeré viry a bakterie jsou navíc odstraněny již při 
prvním kontaktu.

Mohlo by vás zajímat...

Mýtus

č.1
Mýtus

č.2
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Nahřívání páry trvá dlouho

V   některých   internetových    fórech a diskuzích se 
to jen hemží stížnostmi na dlouhé nahřívání jednot-
livých přístrojů. Nutno podotknout, že pára ve starších
přístrojích byla nahřátá během 3 až 4 minut. U 
multifunkčních a větších čističů se doba dokonce  
prodlužuje až na 8 minut, přičemž ale vydrží  
v permanentním provozu až po dobu jedné hodiny. 
Na druhou stranu existují i čističe s příznačným 
názvem NONSTOP, které jsou nahřáté okamžitě 
a zvládají nepřetržitý provoz. V případě, že zvolíte 
klasický nástroj, mějte na paměti, že čas, který 
strávíte jeho přípravou k použití, vám bude kompen-
zovat celková doba úklidu, jenž je v porovnání s kla-
sickým vytíráním, omýváním a čištěním někde úplně 
jinde. Použití parního čističe je také zcela bezpečné 
– pára se spustí až ve chvíli, kdy stisknete tlačítko.

Parní čističe jsou zbytečně drahé

Uznáváme – prvotní investice do parního čističe 
nepatří  k  nejnižším. Na druhou stranu  máte k dispozici 
nespočet  výrobků a přístrojů – od velkých univerzálních
multifunkčních parních čističů, přes parní mopy 
k čištění podlah a koberců, až po praktické „kachny“ 
s kompaktními rozměry. Třeba kachny z naší nabíd-
ky začínají na tisícikoruně. Takový parní společník 
vám navíc poslouží mnoho dlouhých let, na rozdíl od 
klasického mopu či čisticích prostředků a hadříků, 
kterými opětovně ládujete nákupní košík. Potřebujete 
snad další důvody, proč dát parním čističům svůj hlas?

Mýtus

č.3

Mýtus

č.4

Existují i čističe s příznačným názvem NONSTOP, které jsou 
nahřáté okamžitě a zvládají nepřetržitý provoz.

Mohlo by vás zajímat...
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O b s a h

PARNÍ ČISTIČE
Ariete

Facebook: 
Ariete Czech&Slovak

Instagram: 
arieteczsk

Web: 
www.arieteitaly.cz
www.vzdy.cz
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O b s a h

V roce 1997 italská znač-
ka Ariete představila 
světu historicky první 
parní mop Vapori? Pat-
ent na něj držela celých 
20 let!

Věděli jste, že...

Ariete již od roku 1964 

Založení firmy Ariete se datuje 
k roku 1964. Během několika let se 
společnost stala úspěšným produ-
centem malých domácích spotřebičů. 
Mezi její základní pilíře patří kreativi-
ta a jednoduchá řešení. Není se pro-
to čemu divit, že její výrobky najdete 
téměř na všech kontinentech. Export 
představuje až 60 % produkce, což 
lze považovat za obrovský úspěch.
Nás ale budou pro účely tohoto e-booku 
zajímat především parní čističe Arie-
te. První z nich byl světu představen 
v roce 1997 a prakticky ihned si vysloužil 
nejen zájem, ale především respekt teh-
dejších domácností. Ale nepředbíhejme 
a pojďme se na historii parních čis-
tičů Ariete podívat pěkně od začátku.

Stalo sa v roku 1997 

Psal se rok 1997. V Irsku byl uzákoněn 
rozvod, v Asii začala asijská krize, která 
souvisela s propadem thajského bahtu 
vůči dolaru o celých 18 %. Česká repub-
lika bylana Summitu NATOv Madriduo-
ficiálně pozvána do Severoatlantické 
aliance a ve stejném roce také došlo 
k upravení česko- slovenské hranice. 
Slovensko se zároveň společně s Mon-
akem, Chorvatskem a Bulharskem sta-
lo součástí evropské mezinárodní or-
ganizace EUROCONTROL. V roce 1997 
se však stalo také  něco,  co ovlivnilo 
chod milionů tuzemských i zahraničních 
domácností. Italská značka Ariete před-
stavila světu historicky první parní mop 
Vapori. Patent na něj držela celých 20 let!

Průkopníkem v oblasti parního čištění je společnost Ariete. Co si vybavíte, když před 
vámi někdo značku Ariete zmíní? Pravděpodobně nebudete dlouho tápat a zjistíte, že 
jde o italského výrobce, v jehož sortimentu nalezneme domácí spotřebiče a nejrůznější 
druhy multifunkčního zařízení. Sídlo společnosti najdete v italském Pratu, v Toskánsku.
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O b s a h

Kachna, mop anebo multifunkční parní čistič? 

Výběr správného parního čističe primárně závisí na charakteru místa, které budete v budoucnu čistit. Chcete s parním 
čističem odstraňovat nečistoty, skvrny a mastnotu z velkých podlahových ploch, nebo vám bude sloužit spíše k úkl-
idu malých zákoutí? Potřebujete čistit nábytek, okna a další různé povrchy, nebo přístroj potřebujete pouze k čištění pod-
lah? Tyto otázky byste si měli před výběrem parního čističe zodpovědět, abyste si skutečně pořídili to, co potřebujete.
Parní čističe můžeme v zásadě rozlišovat podle velikosti a výše uvedených kritérií:

“Kachna“ 
 

Jedná se o malý a kompaktní parní 
čistič, jehož příslušenství se liší
model od modelu. Součástí vybav-
ení může být klasická tryska nebo 
ohebná tryska, se kterou se hravě 
dostanete na těžko přístupná mís-
ta, dále nástavec na čalouněný 
nábytek či nástavec na čištění 
oken. Vybrat si také můžete mezi 
modely s rozdílnou kapacitou.

Parní mop 
 

Je určený pouze na čištění pod-
lah. Parní mop můžete bez starosti
používat v domácnosti s dětmi či 
domácími mazlíčky, díky svému 
šikovnému tvaru se navíc dostane do 
všech koutů. Parní mopy bývají také vy-
baveny nástavci pro čištění koberců.

Multifunkční parní 
čističe 

Do této kategorie patří velké uni-
verzální parní čističe. Ty zvolíme
tehdy, pokud chceme čistit větší 
prostory a potřebujeme řešení vhod-
né na všechny povrchy a zákoutí. 
Tyto přístroje nabízí nejširší možno-
sti použití – od podlah přes nábytek, 
kachličky a koberce až po dřevo, plast 
či sklo. Vybírat byste měli především 
podle velikosti nádržky na vodu 
a výkonu. Tyto parametry významně 
ovlivňují dobu provozu přístroje.

Mopy následovaly kachny 
a multifunkční parní čističe

Jak jsme zmínili výše, první parní mop Ariete byl veřejnosti před-
staven v roce 1997 a sklidil nevídaný úspěch. Čištění nejrůznějších 
povrchů za pomocí horké páry tak  nabralo  zcela  nový  rozměr.  
O dva roky později značka představila první ruční parní čistič typu 
„kachna“. Rok 2000 byl u Ariete spjat s prvním multifunkčním 
parním čističem, který je univerzálním pomocníkem s řadou vy-
chytaných funkcí. V roce 2011 značka kompletně obměnila  svůj  
sortiment, aby jej mohla  o pět let  později  rozšířit o zbrusu nové 
čističe, jejichž design, ale i funkce prošly výraznou změnou.
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O b s a h

Čistěte snadno, rychle lehce a ekologicky 

Všechny výše zmíněné parní čističe Ariete spojuje jedno – horká pára, která v nádobce dosahuje úctyhodných 130 stupňů 
Celsia. Před dopadem na čištěný povrch se ochladí na cca 50 stupňů, což z ní dělá ekologického a účinného pomocní-
ka v boji proti nečistotám, virům a bakteriím v domácnosti. Ačkoli vám 50 stupňů nemusí připadat mnoho, v současno-
sti jde o nejúčinnější způsob, jak na čistou, hygienicky nezávadnou a „eco friendly“ domácnost. Voda v plynném sku-
penství v kombinaci s vysokým tlakem navíc dokáže lépe rozrušit špínu a úklid je proto časově i fyzicky méně náročný.
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Z áV ě r

Prokousali jste se až na samotný závěr našeho e-booku o parním čištění. 
A my doufáme, že jsme vnesli trochu osvěty do oblasti parního čištění.

Je potřeba si uvědomit, že pára je vůbec tím nejsilnějším čisticím prostřed-
kem. Navíc je plně ekologická, nezatěžuje životní prostředí, nedráždí alergiky 
a astmatiky a na rozdíl od chemických čističů není nebezpečná pro děti nebo 
domácí zvířata. Teď už víte, jak parní čističe fungují, co všechno v domácnosti 
zvládnou a jak s nimi pracovat. Zároveň jsme vám vyvrátili nejčastější mýty, 
které jsou s parními čističi spjaty a osvětlili výhody parního čištění. Věříme, že 
parní čističe Ariete naleznou uplatnění také ve vašich domácnostech. Jejich 
pořízením získáte spolehlivého pomocníka, se kterým bude úklid hračka. 
Pokud vás zajímá více informací o parním čištění anebo nabízených parních 
čističích, neváhejte navštívit naše stránky nebo nám napište na facebook.

Facebook: 

Ariete Czech&Slovak 

Instagram: 

arieteczsk

Web:

www.vzdy.cz

www.vzdy.sk

www.vzdy.eu  

Závěr

Těšíme se na shledání u příštího ebooku. Tým magazínu


